

**حضرت امام صادق علیه السلام فرمودند:**  
طوبی لمن تمسک بامرنا فی غیبه قائما، فلم یزع قلبه بالهدایة خوشا به حال کسی که در زمان غیبت قائم ما به فرمان ما چنگ زند و قلب هدایت شده‌اش به طرف باطل متمایل نشود.  
بحارالانوار، ج ۵۲، ص ۱۲۳

**تفسیر سیاسی**

**چه کسانی از ترور «هشام الهاشمی» سود می‌برند؟**

ترور «هشام الهاشمی» تحلیل‌گر و کارشناس امور امنیتی عراق در سایه تشدید انتقادات از دخالت‌های ریاض و اقدامات تنش آفرین سفارت آمریکا در بغداد به نفع چه کسانی تمام خواهد شد؟ «هشام الهاشمی» تحلیل‌گر و کارشناس امور امنیتی عراق که زمانی مشاور «حیدر العبادی» در دوره نخست‌وزیری او و اکنون از نزدیکان کاظمی و منتقدین حشد الشعبی بود، شامگاه دوشنبه محکومیت گسترده ازسوی مقامات و نهادهای سیاسی و امنیتی این کشور همراه شد و همگی بر ضرورت افشای هویت عاملان پشت پرده این حمله تروریستی و تحویل آنها به مراجع قضایی تأکید کردند. شورای عالی قضایی عراق، امروز (سه‌شنبه ۲۷ ژوئیه) از تشکیل یک هیأت تحقیق قضایی درباره جرایم ترور در بغداد و سایر استانهای کشور با هماهنگی وزارت کشور خبر داد و «مصطفی الکاملی» نخست‌وزیر، نیز ضمن محکوم کردن این اقدام هشدار داد که اجازه نخواهد داد بار دیگر ترور به صحنه عراق بازگردد.وزارت کشور عراق نیز از تشکیل کمیته تحقیق درباره این حمله تروریستی خبر داد. برخی اکتانتهای مرتبط با گروه تروریستی داعش اعلام کردند که اعضای این گروه این ترور را انجام داده‌اند و برادر هشام الهاشمی دیروز در مراسم تشییع پیکر وی، داعش را مسئول این ترور دانست. در همین حال، هشداریهای برخی از مقامات و شخصیت‌های عراقی به خطر بازگشت ترورهای سریالی و ناامنی به پایتخت این کشور و جلوگیری از دستیابی عاملان این ترور به هدف خود که ایجاد فتنه و برهم زدن صلح داخلی در عراق است، قابل توجه است؛ هشداریهایی که این روزها را به ذهن متبادر می‌سازد که این ترور چگونه می‌تواند جرقه‌ای برای برهم زدن صلح و آشتی داخلی عراق باشد؟ چه کسانی از ترور هشام الهاشمی سود می‌برند؟

پاسخ سؤال نخست به خوبی در اظهار نظر «محمد البلدای» نماینده پارلمان عراق دیده می‌شود. وی امروز درباره ترورهای آمریکا برای محدود کردن نقش الحشدالشعبی از طریق ایجاد کودتای نرم علیه آن و ایجاد درگیری‌های داخلی هشدار داد.

با تکیه به این تحلیل که اطلاعات به دست آمده درباره نقش آمریکا در منحرف ساختن مسیر نظام‌رات‌های مسالمت آمیز مردم عراق در سال گذشته، اقدام آن علیه نهادهای امنیتی و تلاش برای بازگرداندن سیاستمداران تحت تعقیب قضایی به کشور، همگی نشان‌دهای آغاز کودتای نرم علیه الحشد الشعبی است، می‌توان ترور سیاسی شخصیت‌های سیاسی عراقی و بهره‌برداری از این ترورها را نیز در همین چارچوب گنجانید.

برای رسیدن به پاسخ سؤال دوم، لازم است که ابتدا فضای سیاسی و امنیتی حاکم بر عراق پیش از این ترور بررسی شود. سرتیتر اخبار اصلی عراق طی چند وقت اخیر به تداوم نقض حاکمیت عراق ازسوی آمریکا، اهدات عمده‌نامه روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» به مرجعیت عالی شیعیان در این کشور و اقدامات سازمان‌دهی شده برای تخریب وجهه سازمان الحشد الشعبی از جمله دستگیری شماری از اعضای این سازمان ازسوی نیروهای امنیتی کشور استناد داشت.

اگر با دقت به این اخبار نگریسته شود، هر سه محور در راستای تلاش برای تحریک سازمان الحشد الشعبی و وادار کردن آن به واکنشی حساب‌شده و زیرسؤال بردن اهداف ملی از تشکیل آن دنبال می‌شود. اما هوشیاری رهبران حشد الشعبی که با حفظ رویکردهای ملی خود تلاش کردند از افتادن در تله سازمان‌دهی شده آمریکایی – سعودی خودداری کنند، موجب شد تا مکر دشمنان به خودشان بازگردد. هرچند که آنها بار دیگر تلاش کردند تا فرصت جدیدی برای ضربه وارد کردن به این سازمان، برای خود ایجاد کنند.

بررسی تحولات چند ماه و چند هفته اخیر عراق نشان می‌دهد که چگونه الحشد الشعبی در این آزمون بیروز شد. اهدات سعودی‌ها به آیت‌الله حسینی استانی از یک سو و آزمایش سامانه پدافندی آمریکا در منطقه سبیز از دیگر سبب، فضای ضد سعودی و ضد آمریکایی در عراق را تقویت کرد، تا جایی که یک‌شنبه پیش، شماری از شهروندان عراقی با عبور از موانع، خود را به منطقه سبیز بغداد رساندند تا مقابل سفارت عربستان سعودی در حمایت از مرجعیت عالی خود که با صدور فتوای ایجاد کفای، پایان داعش را رقم زد، دفاع کنند و به ریاض درباره ضرورت عدم دخالت در امور داخلی کشورشان هشدار دهند. شخصیت‌های سیاسی و احزاب عراقی نیز به صورت یک‌پارچه برای اهدات به مرجعیت را که به لطف فتوای او، سازمان الحشد الشعبی تشکیل شد و به شکست تروریسم داعش منجر شد، محکوم کردند و حتی بر ضرورت پیگرد قضایی این امر و گرفتن غرامت از دولت سعودی تأکید کردند.

از دیگر سو، انتشار خبر استقرار سامانه دفاعی آمریکا در داخل سفارت این کشور، در منطقه امنیتی سبیز بغداد و آزمایش آن، که با هدف اصلی تحریک سازمان حشد الشعبی برای نشان دادن واکنش نظامی و در نتیجه توجیه حضور نظامی آمریکا در بغداد صورت گرفت، کاملاً معکوس نتیجه داد و به تشدید نارضایتی شخصیت‌ها و احزاب سیاسی و شهروندان عراقی از حضور نظامیان خارجی در این کشور، منجر شد.

در چنین بستری، شامگاه دوشنبه به گفته مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت کشور عراق و با استناد به تصویرهای دوربین‌های مدار بسته، دو فرد سوار بر یک موتورسیکلت در منطقه زیونه بغداد، برای هشام الهاشمی کمین کردند و یکی از سرنشینان به ضرب گلوله او را ترور کرد و هر دو سرنشین محل جرم را ترک کردند. پس از این ترور، برخی از شخصیت‌های سیاسی عراق ضمن محکومیت این حادثه، درباره داغ شدن بازار اتهام‌زنی گروه‌های سیاسی به یکدیگر و تهدید صلح داخلی و ایجاد هرج و مرج در کشور هشدار دادند به ویژه که در بیانیه نخست‌وزیر عراق به جای اشاره به فرضیه نقش گروه‌های تروریستی نظیر داعش از واژه «گروه‌های مسلح خارج از قانون» استفاده شد، امری که نقش طرف‌های خارجی در این ترور را کم‌رنگ جلوه داد.

به همین دلیل برخی از همان ساعات اولیه ترور الهاشمی، تلاش کردند تا با هجمه رسانه‌ای علیه حشد الشعبی، این سازمان و یکی از زیرمجموعه‌های آن را متهم اصلی این پرونده معرفی کنند. به هر حال تحقیق درباره پرونده ترور این کارشناس برجسته عراقی، تازه شروع شده است و سرانجام ایجاد پنهان این ترور با تحولاتی که از این پس در عراق روی خواهد داد، مشخص می‌شود اما در این میان، آنچه که اکنون روشن است، این است که اقدام شتابزده برخی در اتهام‌زنی به الحشد الشعبی، صرفاً موجب تقویت فرضیه نقش آمریکا و همپیمان سعودی او به عنوان دشمنان اصلی الحشد الشعبی در ترور الهاشمی می‌شود. ایجاد فرصت جدید برای ضربه زدن به حشد الشعبی و انتقام‌جویی از آن به عنوان مخالف اصلی حضور نظامیان آمریکایی در عراق و منحرف کردن افکار عمومی عراق از ماجرای اهدات به مرجعیت و نقض‌های حاکمیت مستمر آمریکا در عراق می‌تواند دو انگیزه اصلی ائتلاف آمریکایی – سعودی از ترور کارشناس و تحلیل‌گر امور سیاسی عراق در بغداد باشد.

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ - ۱۶ ذی‌قعدة ۱۴۴۱ - ۸ جولای ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۴۶ - سال چهل و دوم

## نش کم‌سابقه نظامی میان چین و آمریکا در اطراف دریای چین

و چین، گزینه‌هایی مانند درگیری نظامی را مطرح کردند. گاردین همراه بوده، اکنون و با شیوع ویروس کرونا در بدترین حالت خود قرار گرفته و برخی از تحلیلگران درگیری نظامی را نیز پیش‌بینی می‌کنند.

تنش میان واشنگتن و پکن از سال ۲۰۱۸ و با تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه بر کالاهای چینی آغاز شد. رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه کالاهای وارداتی از چین را افزایش داده و بر برخی دیگر از کالاهای وارداتی از این کشور تعرفه وضع کرد که این اقدام با واکنش شدید پکن مواجه شد.

در پی این اقدام آمریکا، چین نیز در اقدامی تلافی جوانانه برخی از کالاهای آمریکایی را مشمول تعرفه‌های اضافی کرده و این روند در چندین مرحله تکرار شد.

این تنش طی ۲ سال اخیر فراز و نشیب‌های بسیاری را طی کرده و مقام‌های پکن و واشنگتن اتهامات بسیاری را علیه یکدیگر وارد کردند. سرانجام در اواخر سال ۲۰۱۹ دو کشور مرحله نخست توافق تجاری را امضا کردند، اما با شیوع ویروس کرونا روابط طرفین ابعاد جدیدی به خود گرفته است.

مقام‌های دولت آمریکا و به ویژه «دونالد ترامپ»، چین را متهم به پنهانکاری درباره شیوه ویروس کرونا می‌کنند و مدعی هستند که منشأ این ویروس شهر ووهان در چین است. با این وجود چین تمامی اتهامات در این زمینه را رد کرده و این اقدام را تلاشی ازسوی دولت آمریکا برای انحراف افکار عمومی از شکست در مهار ویروس کرونا می‌داند.

در همین حال دو کشور تحرکات نظامی خود را در دریای چین جنوبی افزایش داده و این موضوع نیز به افزایش تنش‌ها میان دو کشور منجر شده است.

گاردین در گزارشی به این موضوع پرداخته و می‌نویسد «هفته گذشته ترامپ تهدید به قطع روابط با چین کرد و دولت چین در پاسخ به این تهدید اعلام کرد که مقام‌های واشنگتن در شرایط کنونی دچار ترس و وحشت شده‌اند.»

برخی از تحلیلگران و کارشناسان درباره چشم انداز روابط آمریکا



**چین: هدف آمریکا نظامی کردن منطقه است**  
در این میان روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه چین با انتقاد از آزمایش دریایی آمریکا در منطقه گفت که هدف آمریکا تفرقه افکنی بین چین و کشورهای آسیای جنوب شرقی است.

سخنگوی وزارت خارجه چین درباره حضور ناوهای هواپیمابر آمریکا در منطقه و انجام آزمایش در آبهای فیلیپین گفت: منطقه در ثبات قرار دارد، اما هدف آمریکا تفرقه انداختن بین چین و کشورهای آسیای جنوب شرقی است.

این دیپلمات چینی افزود: «آمریکا به طور عمد نیروی نظامی خود را برای برگزاری یک آزمایش بزرگ در دریای چین جنوبی به منطقه اعزام کرده و قصد قدرت نمایی دارد. آنها هدف پنهانی دارند و در واقع در پی تفرقه افکنی بین کشورهای منطقه و نظامی کردن دریای چین جنوبی هستند.»

آمریکا به تازگی از افزایش حضور نظامی خود در آب‌های اقیانوس‌های هند و آرام در بحبوحه تشدید تنش با چین داده به طوریکه فرماندهی ناوگان اقیانوس آرام آمریکا در بیانیه‌ای بدین منظور اعلام کرد ناو گروه‌های «یو اس اس نیمیتز» و «رونالد ریگان» در حال انجام عملیات در دریای فیلیپین هستند.

این درحالی است که تحلیلگران گفتند دریای چین جنوبی کاملاً در اختیار ارتش چین قرار دارد و هرگونه تحرک ناوهای هواپیمابر در منطقه ازسوی ارتش چین می‌چیز به انواع جنگ افزارهای ضد ناوهای هواپیمابر آمریکا همچون موشک‌های دانگ فنگ ۲۱ و ۲۶، مشهور به قاتل ناوهای هواپیمابر رصد می‌شود.

موشک دانگ فنگ ۲۶- بردی بیش از چهار هزار کیلومتر دارد و تأسیسات حیاتی آمریکا در جزیره گوام و دیگر پایگاه‌ها را آسیب پذیر می‌کند. در زرادخانه موشکی چین همچنین موشک «دانگ فنگ-۲۱ دی» موجود است که برای حمله به یک ناو هواپیمابر ساخته شده و علاوه بر این، یک موشک جدید هوا به هوا با برد ۴۰۰ کیلومتر وجود دارد که می‌تواند به تجهیزات آمریکا چون هواپیماهای هشدار زود هنگام (اواسک) و سوخت‌رسان نیروی هوایی حمله کند.

## محکومیت‌های داخلی و خارجی ترور کارشناس برجسته عراقی

ترور هشام الهاشمی، کارشناس امنیتی برجسته عراق در بغداد توسط اشخاص مسلح ناشناس، واکنش‌های شدید داخلی و خارجی را به دنبال داشت.

به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه نیوز، برهم صالح، رئیس‌جمهوری عراق در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: ترور الهاشمی به دست قانونشکنان، جنایتی غیرعارانه است که یک شهروند عراقی و حق وی برای زندگی آزاد و کریمانه و نیز ارزش‌هایی که ما پس از دوران استبداد برای سرزمینمان پذیرفته‌ایم، هدف قرار داده است.

وی در ادامه افزود: ما از دولت عراق می‌خواهیم تا عاملان ترور الهاشمی را به منظور برقراری امنیت و صلح در کشورمان هر چه سریع‌تر بازداشت کنند و آنها را به دادگاه ارجاع دهند. مصطفی الکاملی، نخست‌وزیر عراق نیز با صدور بیانیه‌ای، ترور هشام الهاشمی در بغداد توسط اشخاصی مسلح و ناشناس را محکوم کرد.

در بیانیه مذکور همچنین آمده است: ما از خبر ترور الهاشمی به دست اشخاصی مسلح و ناشناس بسیار ناراحت شده‌ایم. الهاشمی از صاحبان فکر و اندیشه در عرصه ملی عراق و صدای حامی نیروهای قهرمان ما در مبارزه با اعضای گروه تروریستی داعش بود و در رایزنی‌های سیاسی و امنیتی مهم کشور نقش کلیدی ایفا می‌کرد. نخست‌وزیر عراق وعده داد عاملان ترور الهاشمی را تحت تعقیب قرار دهد و به سزای اعمال خود برساند.

مصطفی الکاملی همچنین تصریح کرد: ما اجازه نخواهیم داد تا عملیات ترور بار دیگر در عراق تکرار شود و به امنیت و ثبات آن لطمه وارد شود.

محمد الحلوبوسی، رئیس مجلس عراق نیز ضمن محکوم کردن ترور الهاشمی، از دستگاه‌های امنیتی عراق خواست تا برای شناسایی و دستگیری عاملان ترور وارد عمل شوند.

الحلوبوسی گفت: ما از مسئولان دولتی می‌خواهیم تا عاملان ترور الهاشمی را هر چه سریع‌تر بازداشت کنند، به ویژه آنکه بودن افراد ترور چند شخصیت و صدای ملی کشور تکرار شده است. حشد الشعبی نیز ضمن عرض تسلیت به مناسبت ترور هشام الهاشمی، خواستار دستگیری گروه‌های تروریستی شد که وی را ترور کردند. این گروه اعلام کرد، الهاشمی از نویسندگان و کارشناسان عالی‌رتبه در امور گروه تروریستی داعش بود و نقش

بسیارند. استفان هیکی، سفیر انگلیس در بغداد نیز اعلام کرد، باید دولت عراق با حمایت جامعه جهانی عاملان قتل الهاشمی را بازخواست و مجازات کند. وی با ابراز ناراحتی از شنیدن خبر جان باختن الهاشمی گفت: عراق یکی از بهترین مردان متفکر و شجاع خود را از دست داد.هیکی بیان کرد این حملات نباید ادامه پیدا کند و دولت عراق باید با حمایت جامعه بین‌المللی جنایتکارانی که این جنایت را مرتکب شدند مجازات کند.

مارتین هوث، سفیر اتحادیه اروپا در بغداد نیز ضمن عرض تسلیت به خانواده و دوستان هشام الهاشمی خواستار تحویل مرتکبان این جنایت به دستگاه قضایی شد.

فاتح پلنزر، سفیر ترکیه در بغداد هم با ابراز ناراحتی اظهار کرد این حادثه فرصتی را به وی داد تا الهاشمی را بشناسد. جینین هنیس پالاسخارت، نماینده ویژه سازمان ملل در عراق هم با اعلام اینکه از شنیدن خبر ترور الهاشمی شوکه شده از دولت عراق خواست جنایتکاران را فوراً مشخص کند.

**تشکیل کمیته تحقیقات**  
وزارت کشور عراق از تشکیل کمیته‌ای عالی رتبه برای تحقیق درخصوص ترور کارشناس امنیتی برجسته عراقی در مقابل خانه‌اش در بغداد خبر داد. وزارت کشور عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی ترور هشام الهاشمی، کارشناس امور امنیتی عراق به دست افراد ناشناس در منطقه زیونه در بغداد و در چارچوب پیگیری تحقیقات‌ها جهت اطلاع از ابهامات این جنایت و محاکمه عاملان آن، عثمان الغامی، وزیر کشور عراق دستور تشکیل کمیته تحقیقات جهت بازداشت جنایت کاران را داد.

**داعش مسئولیت ترور کارشناس عراقی را برعهده گرفت**  
گروه تروریستی داعش در توئیتی مسئولیت ترور کارشناس برجسته امور گروه‌های تروریستی در بغداد را برعهده گرفت خبرگزاری «امعاق» وابسته به داعش با انتشار توئیتی مسئولیت ترور هشام الهاشمی، کارشناس امور گروه‌های مسلح در عراق را برعهده گرفته و وی را "مرتد" خواند.

الهاشمی دوشنبه در مقابل منزلش در بغداد به ضرب گلوله افراد مسلح کشته شد. الهاشمی پژوهش‌هایی در رابطه با داعش انجام داده و کتاب‌هایی در این زمینه دارد.

## شکست خانواده ترامپ برای توقف انتشار کتاب «خطرناک‌ترین مرد دنیا»

رئیس جمهوری آمریکا با عنوان «چگونه خانواده من خطرناک‌ترین مرد دنیا را ایجاد کرد» به‌زودی منتشر می‌شود.

به گزارش شبکه سی ان ان، به‌رغم تلاش اعضای خانواده ترامپ برای جلوگیری از انتشار کتاب «مری ترامپ» برادرزاده رئیس‌جمهوری آمریکا، انتشارات «سیمون و شوستر» ناشر کتاب اعلام کرد که تاریخ انتشار کتاب دو هفته زودتر از موعد مقرر صورت خواهد گرفت.

بیشتر قرار بود کتاب مری ترامپ با عنوان "زیاد و ناکافی: چگونه خانواده من خطرناک‌ترین مرد دنیا را ایجاد کرد" ۲۸ جولای (۷ مرداد) منتشر شود اما ناشر اعلام کرد به دلیل درخواست زیاد و انتظار قابل تحمل خوانندگان، کتاب قرار است دو هفته زودتر و در تاریخ ۱۴ جولای (۲۴ تیر) منتشر شود.

## کمیته احزاب لبنان: آمریکا علت نابسامانی کنونی است



در خطبه‌های نماز جمعه شهر طرابلس از فتنه‌گری جدید «دورتی شیا» سفیر آمریکا در لبنان پرده برداشت و گفت: «دورتی شیا، سفیر آمریکا در لبنان با گروه‌های سیاسی در طرابلس دیدار کرده و به آن‌ها گفته است که حق کمک به فقرا و گرسنگان را ندارد.»

کمیته هماهنگی نشست احزاب، قوا و شخصیت‌هایی ملی لبنان در اظهاراتی تأکید کرد که حمله آمریکا علیه لبنان اوضاع اقتصادی و اجتماعی وخیم کنونی در لبنان را به وجود آورده است. به گزارش خبرگزاری‌ها، کمیته هماهنگی نشست احزاب، قوا و شخصیت‌های ملی لبنان در اظهاراتی تأکید کرد که حمله آمریکا علیه لبنان اوضاع بد اقتصادی، اجتماعی و افزایش قیمت کالاهای اساسی است. در همین ارتباط، کشور لبنان با بدترین بحران اقتصادی خود از زمان پایان جنگ داخلی (۱۹۷۵-۱۹۹۰) روبروست و مردم این کشور در اعتراض به وضعیت کنونی این کشور چندین بار دست به اعتراض زدند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح  
**مدیر مسئول و سردبیر**  
مسح مهاجری  
نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی  
تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸  
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir  
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir  
صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

## شهادت اسیر ۷۵ ساله فلسطینی در زندان رژیم صهیونیستی



"سعدی الغرابلی" ۷۵ ساله که ۲۷ سال از عمر خود را در زندان‌های رژیم صهیونیستی سپری کرده بود، در نتیجه اهمال پزشکی ازسوی مدیریت زندان‌های این رژیم، به شهادت رسید.

به گزارش ایسنا، به نقل از کانال تلگرامی التجباء، جنبش حماس اعلام کرد که این اقدام صهیونیست‌ها به معنای زیر پا گذاشتن تمام خطوط قرمز است و از نهادهای حقوقی بین‌المللی خواست سکوت خود را بشکند.

## ژنرال سابق صهیونیستی: اجرای طرح الحاق اسرائیل را به «سرزمین جذامی‌ها» تبدیل می‌کند



یک ژنرال سابق اسرائیلی تأکید کرد طرح الحاق شهرک‌های کرانه باختری موجب اعمال تحریم‌هایی ازسوی جامعه جهانی علیه اسرائیل می‌شود.

به گزارش ایسنا، شاول اریئلی، ژنرال سابق اسرائیلی در گفتگو با روزنامه معاریو گفت: ارتش اسرائیل نمی‌تواند عواقب اجرای این طرح را تحمل کند. تل‌آویو آماده روبرو شدن با پیامدهای الحاقی که در سطح امنیتی، چه اقتصادی و چه حقوقی نیست.

وی گفت: از بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس و جامعه جهانی شنیدیم که از الحاق استقبال نمی‌کنند بلکه تحریم‌هایی را اعمال خواهند کرد و همین مسئله باعث می‌شود اسرائیل به "سرزمین جذامی‌ها" تبدیل شود. همانطور که در آفریقای جنوبی اینگونه است. برای همین باید طرح الحاق را لغو کنیم چراکه اسرائیل را فقیر و آشفته می‌کند کوبی تمام جذامی‌های جهان در اسرائیل هستند.

اریئلی تأکید کرد: هر اسرائیلی که رویکرد مثبتی در قبال الحاق دارد تنها به اثرات آن در کوتاه مدت اشاره می‌کند. تجربه قدس شرقی به ما می‌گوید که اسرائیل با طرح الحاق کرانه باختری به کجا کشیده خواهد شد. در رابطه با فلسطینی‌ها به بیشتر آن‌ها اجازه داده نمی‌شود وارد اسرائیل شوند. وی افزود: به محض اجرای طرح الحاق با پیامدهای نظامی مواجه خواهیم شد که مهم‌ترین آن ساخت دیوار جدید است. بعد از الحاق مسئولیت امور غیرنظامی به عهده فلسطینی و مسئولیت امور امنیتی به عهده اسرائیل است که به هماهنگی با فلسطینی‌ها می‌پردازد. طرح الحاق شامل اتخاذ تدابیری درباره انتقال مالکیت املاک فلسطینی‌ها به اسرائیلی‌هاست. در این حالت مدیر برنامه‌ریزی در امور داخلی در این باره تصمیم‌گیری می‌کند. هر فلسطینی که بعد از روز مشخص شده برای الحاق حرکتی کند از حقوقش برخوردار نخواهد بود. ما تجربه ۱۹۴۸ درباره اعراب ساکن اسرائیل را داریم برای همین اگر اسرائیل بخواهد اراضی شان را الحاق کند به آن‌ها اقامت و تابعیت نمی‌دهد بلکه روشی برای اعلامشان به عنوان افراد مقیم غیرقانونی و انتقالشان از بقیه اراضی می‌یابد.

## کره شمالی بار دیگر هرگونه مذاکره با آمریکا را رد کرد

کره شمالی که پیشتر مذاکره جدید با آمریکا را رد کرده بود بار دیگر همزمان با سفر «استفان یایگون» نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی به ستؤل، یادآوری کرد که هیچ‌گونه تمایلی برای از سرگیری مذاکره با آمریکا ندارد.

به گزارش ایرنا از یونهاپ، سفر «استفان یایگون» معاون وزیر خارجه آمریکا و نماینده ویژه این کشور در امور کره شمالی دیروز آغاز شد و به مدت سه روز ادامه دارد. او در این سفر مذاکراتی با «لی دو هون» نماینده کره جنوبی در امور کره شمالی، وزیر امور خارجه کره جنوبی و معاون اول او دارد.

همزمان با آغاز این سفر «کوان جونگ گون» مدیرکل بخش آمریکا وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای که خبرگزاری یونهاپ به نقل از رسانه‌های کره شمالی منتشر کرد گفته است «پیونگ یانگ برنامه‌ای برای مذاکره مجدد با مقامات آمریکایی ندارد.» وی در واکنش به انتشار برخی اخبار ازسوی مقامات و رسانه‌های کره جنوبی مبنی بر احتمال مذاکره مجدد «کیم جونگ اون» رهبر این کشور با «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا پیش از انتخابات این کشور، از کره جنوبی خواست مداخله در امور سایر کشورها را متوقف کند. این دیپلمات کره شمالی گفت: «به صراحت یک بار دیگر اعلام می‌کنیم ما قصد نداریم چهره به چهره با ایالات متحده بنشینیم و مذاکره کنیم.»